

- پایگاه خبری رسانه‌های خارجی
- پایگاه خبری رسانه‌های ایرانی
- پایگاه خبری رسانه‌های بین‌المللی

- تحلیل مهدی پورصفا**

دریای عمان و اقیانوس هند پیامی جدی است که ایران از سوی بخش مهمی از دنیا به‌عنوان مهم‌ترین لنگر حفظ امنیت به خصوص در حوزه انرژی شناخته می‌شود؛ اتفاقی که با توجه به شرایط امروز جهان می‌تواند فرصت‌های جدی اقتصادی در اختیار ایران قرار دهد.

بدون شک همان‌گونه که مقامات نظامی ایران نیز به آن اشاره کرده‌اند این اتفاق می‌تواند تاثیرات مهمی در بر آوردهای راهبردی در دنیا داشته باشد و نگاه به جایگاه امنیتی ایران در منطقه را به صورت بنیادین تغییر دهد.

همزمان با شور و هیجان کاذبی که با سفر روحانی به مجمع عمومی سازمان ملل متحد از سوی برخی محافل سیاسی درباره یک سورپرایز گسترده و امکان مذاکره مستقیم ایران و آمریکا به رغم تمام خط فرمزهای موجود در تهران ایجاد شده، اتفاقات جدی در منطقه دریای عمان و اقیانوس هند در حال روی دادن است؛ اتفاقی که چندی پیش سردار قدیر نظامی معاون بین‌الملل و دیپلماسی دفاعی ستاد مشترک نیروهای مسلح از آن رونمایی کرد.

وی در گفت‌وگو با فارس تصریح کرد: «به زودی برای اولین بار بعد از انقلاب اسلامی، رزمایش مشترک دریایی را با روسیه و چین به‌عنوان دو قدرت بزرگ به صورت سه‌جانبه در شمال اقیانوس هند و دریای عمان برگزار خواهیم کرد.» برآوردها و تحلیل‌های سیاسی و نظامی بسیاری روی این اتفاقات حساب باز خواهند کرد و در تحولات راهبردی مدنظر قرار خواهند داد.

سردار قدیر نظامی در خصوص کیفیت و موقعیت این رزمایش می‌گوید: منطقه‌ای که قرار است در آن رزمایش مشترک انجام شود، شمال اقیانوس هند و دریای عمان است که آب‌های بین‌المللی و آزاد است. ما به هیچ‌عنوان چنین رزمایشی را در خلیج فارس برنامه‌ریزی نکرده‌ایم، البته ما با کشوری مثل عمان که هر دو در ساحل خلیج فارس و تنگه هرمز قرار داریم در این منطقه رزمایش برگزار کرده‌ایم و یک موضوع کاملاً طبیعی است. پس رزمایش بناسد در آب‌های بین‌المللی برگزار شود.

به‌طور مختصر خیسر رزمایش‌های مشترک بین ایران و سایر کشورهای همسایه خبری جدی است که می‌تواند برای منابع رسانه‌های مهم باشد، اما سؤال اصلی این است که چرا اصل برگزاری این رزمایش می‌تواند تحولات راهبردی را به‌طور کامل دگرگون کند؛ دگرگونی‌ای که اتفاقاً منطبق با برخی تغییرات جدی در سطح جهانی است.

- لنگر امنیت در منطقه به سمت ایران می‌چرخد**

از زمان جنگ جهانی دوم و تشکیل نظام کنونی، منطقه خلیج فارس و دریای عمان همواره به‌عنوان یکی از مناطق نفوذ غرب و آمریکا تعریف شده‌است. وابستگی شیخ‌نشین‌های حاشیه خلیج فارس و

- پایگاه خبری رسانه‌های خارجی
- پایگاه خبری رسانه‌های ایرانی
- پایگاه خبری رسانه‌های بین‌المللی

پاسخ

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳

- پایگاه خبری رسانه‌های خارجی
- پایگاه خبری رسانه‌های ایرانی
- پایگاه خبری رسانه‌های بین‌المللی



نگاهی به رزمایش دریایی آینده ایران، چین و روسیه

ایران حافظ امنیت انرژی دنیا می‌شود

در سال‌های اخیر چینی‌ها توانسته‌اند با رشد اقتصادی مداوم خود عملاً گوی سبقت را در حوزه اقتصادی از آمریکایی‌ها بریاوند و خود را به‌عنوان اولین قدرت اقتصادی در دنیا مطرح کنند. برخی با برآوردها حاکی است که چینی‌ها عملاً در حوزه اقتصاد آمریکایی‌ها را پشت سر گذاشته‌اند. همین مسئله سبب شده تا آمریکایی‌ها سال ۲۰۱۷ چین را به‌عنوان یکی از قدرت‌های متعارض با خود تعریف کنند.

اگرچه روابط ایران و چین پس از برجام به دلیل برخی بی‌توجهی‌های دولت رو به زوال گذاشت و هیمنه آمریکایی‌ها در منطقه آغاز شد و این روند زمانی تشدید شد که کشورهای قدرتمند دیگری در عرصه جهانی ظاهر شدند. این تحول جدیدی به‌همراه قدرت‌گیری ایران در منطقه نشان‌دهنده این تحول جدی بود که دیگر آمریکا تنها قدرت فعال در این منطقه نیست. هدف‌گیری پهپاد متجاوز آمریکایی و هدف‌گیری تاسیسات آرامکو توسط انصاریالله یمن به‌عنوان یکی از قدرت‌های همپیمان ایران از نشانه‌های عوض شدن این مسیر است.

سفر حسن روحانی رئیس‌جمهور اسلامی ایران به جلاس شانگهای در سال گذشته نشان داد که ایران برای همکاری با شرق تصمیم قاطمی گرفته است. اگرچه برخی نخبگان ایرانی به دلیل گرایش با غرب چندان تمایلی به همکاری با شرق نداشتند، اما خروج آمریکا از برجام و اتحاد نزدیک با اعراب جایگاه آنان را در بین افکار عمومی تضعیف کرده است. از سوی دیگر چینی‌ها به‌انکای اقتصاد قدرتمند خود نقش جدی‌تری در دنیا ایفا می‌کنند. ارانه شاخص جدید نفتی به یمن در بازار شانگهای

همپیمانی ایران، پاکستان و ترکیه در قالب پیمان سنتو جلوی نفوذ هر قدرت دیگری از جمله اتحاد جماهیر شوروی را در زمان جنگ سرد گرفت. پیروزی انقلاب اسلامی اگرچه توانست یکی از مهم‌ترین ستون‌های این اتحاد را به‌طور کامل از بین ببرد اما تحولات بعدی از جمله فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و همچنین جنگ اول خلیج فارس تسلط آمریکا را بر منطقه خلیج فارس تحکیم کرد.

با این حال از دهه اول قرن بیستم و یاناکمی جدی آمریکایی‌ها در عراق و افغانستان زمینه تضعیف هیمنه آمریکایی‌ها در منطقه آغاز شد و این روند زمانی تشدید شد که کشورهای قدرتمند دیگری در عرصه جهانی ظاهر شدند. این تحول جدیدی به‌همراه قدرت‌گیری ایران در منطقه نشان‌دهنده این تحول جدی بود که دیگر آمریکا تنها قدرت فعال در این منطقه نیست. هدف‌گیری پهپاد متجاوز آمریکایی و هدف‌گیری تاسیسات آرامکو توسط انصاریالله یمن به‌عنوان یکی از قدرت‌های همپیمان ایران از نشانه‌های عوض شدن این مسیر است.

- نشانه‌هایی که از تغییر توازن در دنیا خبر می‌دهد**

حرکت دنیا به سمت ایجاد یک توازن جدید و نظام تک‌قطبی در جهان به‌سال‌های اخیر بازمی‌گردد.

پاسخ

روزنامه جوان | شماره ۵۷۵۴

- پایگاه خبری رسانه‌های خارجی
- پایگاه خبری رسانه‌های ایرانی
- پایگاه خبری رسانه‌های بین‌المللی

ایران؛ حافظ امنیت انرژی برای شرق
با این حال سؤال اصلی این است که چگونه همکاری بین ایران، چین و روسیه می‌تواند تبدیل به یک مانور در منطقه اقیانوس هند و دریای عمان شود. چین برای ادامه یافتن رشد اقتصادی خود به دنبال احیای دوباره جاده ابریشم است و برای این کار سرمایه‌گذاری هنگفتی را آغاز کرده است. هم‌اکنون چینی‌ها سرمایه‌گذاری گسترده‌ای در بندر گوادر پاکستان و همچنین بندر دقم در عمان آغاز کرده‌اند. در کنار این علاوه بر صادرات کالاها تکیه چین به دلیل رشد مصرف انرژی برای واردات نفت از منطقه خلیج فارس به شدت رو به افزایش است. هم‌اکنون بزرگ‌ترین واردکننده نفت از کشورهای هم‌چون امارات، عربستان و کویت کشور چین است. بدون شک ادامه یافتن رشد اقتصادی چین بدون امنیت انرژی در این کشور امکان‌پذیر نخواهد بود. روس‌ها نیز مدت‌هاست که به دنبال حضور در منطقه خلیج فارس و دریای عمان هستند، البته تلاش روس‌ها تنها متکی به ایران نیست بلکه مذاکرات جدی بین این کشور و حبیش انصارالله در یمن آغاز شده که هدف از آن حفظ امنیت در منطقه باب‌المندب است. همچنین کشور روسیه تلاش می‌کند تا برخی کشتی‌های جنگی خود را در منطقه شاخ آفریقا مسلط کند.

در این میان تحولات اخیر در منطقه ثابت کرده است که هرگونه تلاش برای حفظ امنیت باید با رضایت ایران حاصل شود. به این ترتیب رزمایش مشترک ایران، روسیه و چین می‌تواند نشان‌دهنده این باشد که مهم‌ترین قدرت اقتصادی در جهان به دنبال همکاری‌های گسترده امنیتی با ایران است.

از آنجا که مهم‌ترین تحولات اقتصادی با زیرسازی‌های امنیتی حاصل می‌شود، می‌توان با قاطعیت گفت که حرکت‌های اچینینی مقدمه گسترش و رشد اقتصادی ایران به‌خصوص در شرایط تحریمی فعلی از سوی آمریکایی‌هاست.

تحلیلگران در این باره چه می‌گویند
جالب این است که بک نشریه چینی نیز درباره این رزمایش آن‌را نشانه همراهی چین با ایران در مسائل حساس و جدی منطقه‌ای می‌داند.

روزنامه مورنینگ بست به نقل از لی‌جی تحلیلگر

امور دریایی در پکن در این باره می‌نویسد: زمان

روسیه نمی‌توانست متحد جدی‌تری از ایران بیابد؛ کشوری که از همان ابتدا به کمک نیروهای متحد در سوریه در مقابل تکفیری‌ها جنگیده بود. روس‌ها در تابستان سال ۲۰۱۵ نیروهای خود را در پایتاد هوایی حمیم مستقر کردند و عملیات مشترک ایران در زمین و روس‌ها در آسمان برای شکست داعش و تروریست‌ها آغاز شد. شاید اوج این همکاری سفر ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه به ایران برای شرکت در اجلاس کشورهای صادرکننده گاز بود.

در سایه اینفعال اروپا در مقابل خروج ترامپ از برجام شکی نیست که اتحاد ایران و شرق استوارتر خواهد شد. شاید زود باشد که بخواهیم از ایجاد یک اتحاد جهانی صحبت کنیم، اما شاید در آینده روند حرکت به چنین هدفی آغاز شود.

رئیس کمیته امور خارجی مجلس:

تحریم جدید آمریکا جنگ روانی در آستانه مجمع عمومی سازمان ملل است

بگوید آمریکا برخلاف برجام تعهداتش را انجام نداد و از آن خارج شد و ایران هم در این شرایط و عدم انجام تعهدات اروپایی‌ها گام‌های خود را برای کاهش تعهدات برجامی برداشت.
ایران بر منافع ملی خود ایستادگی کرده و همین راه را ادامه خواهد داد.
حسن روحانی رئیس‌جمهور اسلامی کشورمان روز گذشته برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل متحد راهی نیویورک مقر دائمی این سازمان شد.

- پایگاه خبری رسانه‌های خارجی
- پایگاه خبری رسانه‌های ایرانی
- پایگاه خبری رسانه‌های بین‌المللی

- پایگاه خبری رسانه‌های خارجی
- پایگاه خبری رسانه‌های ایرانی
- پایگاه خبری رسانه‌های بین‌المللی

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام:

حمله پهلپادی به «آرامکو» آبروریزی بزرگ برای عربستان و آمریکا بود

عملیات انصاریالله در یک اختفای کامل صورت گرفته و هیچ سازمان اطلاعاتی، نتوانسته بفهمد که چنین عملیاتی دارد طراحی می‌شود. این حجم از عملیات، دو ماه کار دارد و هیچ سازمان اطلاعاتی، متوجه نشده. هیچ رداری در دو سه ساعتی که موشک‌ها و پهپادها از یمن در راه بودند، باخبر نشده‌است.

دقیق عمل کرده‌اند و در روز تعطیل بدون کشته شدن پرسنل، نبی‌ی از تولید نفت عربستان را کاهش داده‌اند. این عملیات بی‌نظیر است و موجب شگفتی همه ژنرال‌های نظامی دنیا شده است، شکست مقتضانه آمریکا و عربستان است و پیروزی مردم مظلوم یمن.

رضایی گفت: ما اگر بخواهیم به کشوری پیشرفته تبدیل شویم باید سیاست، اقتدار و اقتصاد را سامان بدهیم. سیاست، حکومت، مردم‌سالاری و اقتدار و امنیت را درست کردیم. اما تنها با دو پایه نمی‌توانیم کشور را حفظ کنیم. وقت آن رسیده و باید پایه سوم که اقتصاد است بسازیم. باید راهی را که برای احیای سیاست و اقتدار ایران در پیش گرفته‌ایم طی کنیم.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: در دولت و

مجلس و در قوه قضائیه ما آدم‌های نفوذی وجود دارند که

نمی‌خواهند اقتصاد ما منطقه را بگیرد.
الآن ۲۲ اسال است که رهبر انقلاب با مشورت مجمع سیاستگذاری اقتصادی می‌کنند و با اینکه سیاست‌های بسیار مهمی توسط مقام معظم رهبری ابلاغ شده، ولی پیادسازی نمی‌شود. غرب‌زده‌ها و نفوذی‌ها مشکل ایجاد می‌کنند و از طرف دیگر علامت اشتباه می‌دهند که نظام ناکارآمد است. نظام ایران راه را تعیین کرده است، اگر ما سیاست‌های کلی نظام را اجرایی می‌کردیم به مشکلات اقتصادی امروز و تحریم دچار نمی‌شدیم.

دنیای مجازی

- مجلسی که ۴۰سال اینگونه اداره شده…**

سیدماز پارس جمعی نوشته: نماینده مجلس تو مناظره شبکه یکی می‌گفت ما اگر رأی‌مون شفاف باشه، اگر به کسی رأی موافق ندیم، ولی رأی اعتماد رو از مجلس بگیره و وزیر بشه، بعداً خدمات نمیده به حوزه انتخابیه! نیاز نیست تحلیل بشه، ۴۰سال مجلس با همین افکار و ایده‌ها و رفتار‌ها اداره شده که الان به قدر وزش نیست.

- تغییر کاربری اراضی هبکو**



کاربری به نام آدم نوشته: تو ماجرای هبکو درد یکی دو تا نیست! به جز همه بلاهایی که سر شرکت هبکو و کارگرای بی‌نواش آوردن (از واگذاری گرفته تا کاهش وحشتناک تولید و تعدیل نیرو و افزایش واردات …) به بحث مهم دیگه تغییر کاربری زمین‌های هبکونه! اراضی بارزش و مهمی که با تغییر کاربری به قیمت پابینی واگذار شد!

- پایان قابل تأمل نهضت آزادی**

مجتبی دانش طلب در توثیتی نوشته: بازگان گفته بود ولایت فقیه قیایی است برانده آیت‌الله خمینی یعنی متکی به شخص است و قابلیت تداوم ندارد اما به قول گنجیز پهلوان در واقع نهضت آزادی قیایی بود برانده شخص بازگان. نهضت آزادی قائم به خود بازگان بود و بعد از کنار زده شدنش از سیاست دیگر نتوانست منسجم و تأثیرگذار باشد.

- از غارت بیت‌المال تا شبکه من و تو**



محمدراهانی در توثیتی با انتشار عکسی نوشته: شخصی که روبه‌روی بزرگ‌ترین تراگر اموال ایران نشسته و مصاحبه می‌کند نامش آیه دریس است، فردی که در پرونده شرکت خودروسازی سایپا ۱۸ میلیارد تومان از اموال مردم ایران را به حبیب زده و حلال در شبکه من و تو با پول مردم ایران تهیه کننده و مجری است!

حمید اریاب هم در همین موضوع نوشته: ۱۸ میلیارد تومن پول بی‌زبون رودان دست دزد بره لندن علیه ایران برنامه بسازه و تورّه همجنس‌پارها شرکت کنه. آیه دریس همونی است که از بهزادی و زتش تورانه از اموال مردم ۱۸ میلیارد پول گرفته و پوند کرده رفته انگلیس و الاتم برای من‌و‌تو برنامه می‌سازه.

گریه‌خیز

میر سلیم:

اصولگرایان باید برای نجات مردم باهم ائتلاف و اعتماد مردم را جلب کنند

رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی گفت: اصولگرایان باید برای نجات مردم باهم ائتلاف و اعتماد مردم را جلب کنند. سیدمصطفی میرسلیم در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره به اهمیت وحدت اصولگرایان برای موفقیت در انتخابات پیش رو بیان داشت: دولت و مجلس کنونی با غلبه اصلاح‌طلبان پشتیبان آن، مسئول شرایط بغرنج کنونی هستند، چه بخوانند چه نخوانند، بنابراین در انتخابات آینده مردم از آنها روزیگرن خواهند بود. وی ادامه داد: هر جریان و گروهی بخواهد آرای مردم را به خود جلب کند باید ضمن تحلیل درست از شرایط موجود و شناساندن علل و عوامل آن، راه‌حل‌های واقع‌بینانه، منطقی و علمی برای چاره‌جویی مشکلات ارائه دهد و متعهدانه پاسخگوی مطالبات مردم باشد. میرسلیم در پایان خاطر نشان کرد: اصولگرایان باید برای نجات مردم با هم ائتلاف و اعتماد مردم را جلب کنند، این راه‌حلی است که باید برای آن کوشش و ابراز فداکاری کرد و اجرایی این مهم از اصولگرایان حقیقی برمی‌آید.

بروجردی با اشاره به تحریم مجدد بانک مرکزی از سوی آمریکا:

توافقات مالی ایران با روسیه، چین و ترکیه قدرت دلار را کاهش می‌دهد

با وجود تحریم بانک مرکزی ایران از سوی آمریکا، توافقات مالی بین ایران با کشورهایمانند روسیه،

چین و ترکیه میزان قدرت دلار را کاهش می‌دهد.

علاالدین بروجردی در گفت‌وگو با خانه ملت، در خصوص تحریم مجدد

بانک مرکزی ایران از سوی ایالات متحده آمریکا، اظهار داشت: به هر میزانی که ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا تحریم‌ها را گسترش دهد، درهای جدیدی به‌روی ایران باز خواهد شد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ایران با اشاره به مقاوم شدن اقتصاد ایران در مقابل تحریم‌های ظالمانه آمریکا بیان کرد: عملاً اقدامات ترامپ موجب تضعیف دلار و آمریکا می‌شود، زیرا جمهوری اسلامی ایران تدابیر لازم را اندیشیده است. وی افزود: اخیراً جمهوری اسلامی ایران با روس‌ها توافقی داشته و

توافقاتی نیز به‌طور کامل با چین نیز مبادلات خود را بر مبنای پول ملی قرار ایجاد شده است. نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی گفت: جمهوری اسلامی ایران با چین نیز مبادلات خود را بر مبنای پول ملی دو کشور مبادلات مالی قرار می‌گیرد و مشابه این توافق بین چین و ایران و ترکیه ایجاد شده است. نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی گفت: توافقاتی نیز به‌طور کامل با چین نیز مبادلات خود را بر مبنای پول ملی دو کشور منعقد شده، وطنه آمریکا برای ایجاد فشار حاکمیتی در حوزه روابط مالی و بانکی نیز به‌طور کامل شکسته می‌شود. گفتنی است تحریم بانک مرکزی در حالی مجدداً دستور کار دولت آمریکا قرار گرفته است که در آبان سال گذشته و در جریان دور دوم تحریم‌ها، بانک مرکزی به همراه رئیس کل و معاون سابق بخش بین‌الملل بانک مرکزی، تحریم شده بودند.